
Gemeinde Thüringen

6712 Thüringen, Dorfstraße 21

Gemeindeabgaben und Tarife für das Jahr 2024

Bezeichnung Einheit
Gemeindevertretungs-

beschluss

1. Grundsteuer:a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500% 642,03 21.12.2023

b) für sonstige Grundstücke 500% 31.424,53 21.12.2023

Bezeichnung Einheit
Gemeindevertretungs-

beschluss

2. Kommunalsteuer: nach der Lohnsumme 3% 21.12.2023

3. Vergnügungssteuer: für kulturelle Veranstaltungen 5% 21.12.2023

für kulturelle nicht Veranstaltungen 10% 21.12.2023

für Wettterminals

4. Hundesteuer: a) männlich oder weiblich 88,00 21.12.2023

b) Zweithund 112,00 21.12.2023

5. Gebühren für die Benützung der Gemeindeeinrichtungen: inkl.10% MWST

a) Wasseranschlussgebühr: Wasseranschlussgebühr Beitragssatz 48,00 * 21.12.2023

b) Wasserbezugsgebühr: je m³ 1,50 * 21.12.2023

für Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr- Freimengen von 3 m3 pro Monat 21.12.2023

Bauwasser während der Bauzeit- einmalig 32,00 * 21.12.2023

c) Zählermiete: Wasserzählermiete für 3 m3 - Wz pro Monat 4,00 * 21.12.2023

Wasserzählermiete für 10 m3 - Wz pro Monat 8,80 * 21.12.2023

Wasserzählermiete für Verbundzähler 96,00 * 21.12.2023

d) Kanalanschluss- u. erschließungsgebühr: Beitragssatz 60,00 * 21.12.2023

e) Kanalbenützungsgebühr: je m
3 3,20 * 21.12.2023

f) Abfallgrundgebühr: monatlich pro Person ab 18. Lebensjahr 4,00 * 21.12.2023

Abfallgebühr: 20 L-Restmüllsack 1,95 * 21.12.2023

40 L-Restmüllsack 3,90 * 21.12.2023

35 L-Banderole 3,40 * 21.12.2023

55 L-Banderole 5,35 * 21.12.2023

60 L-Banderole 5,85 * 21.12.2023

80 L-Banderole 7,80 21.12.2023

90 L-Banderole 8,80 * 21.12.2023

110 L-Banderole 10,80 * 21.12.2023

120 L-Banderole 11,70 * 21.12.2023

8 L-Biomüllsack 0,95 * 21.12.2023

15 L-Biomüllsack 1,55 * 21.12.2023

Sperrmüllmarken 8,85 * 21.12.2023

Sperrmüll (Abgabe im DLZ Blumenegg) - 1 KG 0,40 * 21.12.2023

Holz behandelt Abgabe im DLZ Blumenegg)- 1 KG 0,16 * 21.12.2023

Bauschutt rein (Abgabe im DLZ Blumenegg) - 1 KG 0,11 * 21.12.2023

Bauschutt gemischt (Abgabe im DLZ Blumenegg) - 1 

KG
0,23 * 21.12.2023

PKW-Reifen ohne Felge 6,20 21.12.2023

PKW-Reifen mit Felge 9,30 21.12.2023

Container: 120 L 11,70 * 21.12.2023

240 L 23,40 * 21.12.2023

660 L 61,60 * 21.12.2023

770 L 65,95 * 21.12.2023

800 L 71,15 * 21.12.2023

1000 L 84,70 * 21.12.2023

1100 L 91,65 * 21.12.2023

Biomülltonne 80 L 7,80 * 21.12.2023

Biomülltonne 120 L 11,70 * 21.12.2023

Grünmüll: pro m
3 

(Abgabe im DLZ Blumenegg) 7,25 * 21.12.2023

g) Friedhofgebühr:

Grabstättengebür Reihengrab Kinder vom vollendeten 1.- 10. Lebensjahr 31,00 21.12.2023

Reihengrab für Erwachsene 150,00 21.12.2023

Sondergrab ( Familiengrab bis zu 2 Personen) 295,00 21.12.2023

Sondergrab ( Familiengrab bis zu 4 Personen) 625,00 21.12.2023

Urnengrabnische 565,00 21.12.2023

Urnengrabnische (Urnenwände St. Anna, err. Im Jahr 2023) 1.000,00 18.04.2024

Grabumrandung St. Anna 52,00 21.12.2023

Kosten für Schrifttafel inkl. Beschriftung   (Urnenwände St. Anna, err. im Jahr 2023) 600,00 18.04.2024

Montage des Schriftzuges auf Urnenwand (Urnenwände St. Anna, err. im Jahr 2023) 130,00 18.04.2024

Bestattungsgebühr Für das Öffnen von Montag bis Freitag 764,00 21.12.2023

Für das Schließen von Montag bis Freitag 310,00 21.12.2023

 Samstagzuschlag 100,00% 21.12.2023

Sonn- und Feiertagzuschlag 200,00% 21.12.2023

Bestattungsgebühr Kindergrab Für das Öffnen von Montag bis Freitag 382,00 21.12.2023

Für das Schließen von Montag bis Freitag 240,00 21.12.2023

 Samstagzuschlag 100,00% 21.12.2023

Sonn- und Feiertagzuschlag 200,00% 21.12.2023

Tieferlegung Für das Tieferlegen von Montag bis Freitag 273,00 21.12.2023

Samstagszuschlag 100,00% 21.12.2023

Sonn- und Feiertagzuschlag 200,00% 21.12.2023

Gebührenhöhe

Summe der 

Messbeträge



Urnenbeisetzung Gebühr für die Beisetzung einer Urne im Erdgrab 262,00 21.12.2023

Enterdigungskosten 242,00 21.12.2023

Aufbahrungsgebühr pro Aufbahrung 12,00 21.12.2023

6. Entgelte für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen:

a) Kindergartenbesuch: Tarife für den Kindergartenbesuch (Tarifgruppe 3,4,5) 18.06.2020

Materialkostenbeitrag pro Kind und Monat 7,80 ** 29.06.2023

Essensbeitrag 5,90 * 10.07.2024

a) Besuch der Kinderbetreuungseinrichtung 1-Jährigen Monatstarif bei

10 Wochenstunden 104,00 10.07.2024

11 Wochenstunden 114,00 10.07.2024

12 Wochenstunden 124,00 10.07.2024

13 Wochenstunden 135,00 10.07.2024

14 Wochenstunden 145,00 10.07.2024

15 Wochenstunden 155,00 10.07.2024

16 Wochenstunden 166,00 10.07.2024

17 Wochenstunden 176,00 10.07.2024

18 Wochenstunden 187,00 10.07.2024

19 Wochenstunden 197,00 10.07.2024

20 Wochenstunden 207,00 10.07.2024

21 Wochenstunden 218,00 10.07.2024

22 Wochenstunden 228,00 10.07.2024

23 Wochenstunden 238,00 10.07.2024

24 Wochenstunden 249,00 10.07.2024

25 Wochenstunden 259,00 10.07.2024

26 Wochenstunden 271,00 10.07.2024

27 Wochenstunden 282,00 10.07.2024

28 Wochenstunden 294,00 10.07.2024

29 Wochenstunden 306,00 10.07.2024

30 Wochenstunden 318,00 10.07.2024

31 Wochenstunden 329,00 10.07.2024

32 Wochenstunden 341,00 10.07.2024

33 Wochenstunden 353,00 10.07.2024

34 Wochenstunden 365,00 10.07.2024

35 Wochenstunden 376,00 10.07.2024

36 Wochenstunden 388,00 10.07.2024

37 Wochenstunden 400,00 10.07.2024

38 Wochenstunden 411,00 10.07.2024

39 Wochenstunden 423,00 10.07.2024

40 Wochenstunden 435,00 10.07.2024

41 Wochenstunden 447,00 10.07.2024

42 Wochenstunden 458,00 10.07.2024

43 Wochenstunden 470,00 10.07.2024

44 Wochenstunden 482,00 10.07.2024

45 Wochenstunden 493,00 10.07.2024

2-Jährigen Monatstarif bei

10 Wochenstunden 93,00 10.07.2024

11 Wochenstunden 101,00 10.07.2024

12 Wochenstunden 111,00 10.07.2024

13 Wochenstunden 122,00 10.07.2024

14 Wochenstunden 132,00 10.07.2024

15 Wochenstunden 140,00 10.07.2024

16 Wochenstunden 149,00 10.07.2024

17 Wochenstunden 160,00 10.07.2024

18 Wochenstunden 167,00 10.07.2024

19 Wochenstunden 177,00 10.07.2024

20 Wochenstunden 185,00 10.07.2024

21 Wochenstunden 194,00 10.07.2024

22 Wochenstunden 205,00 10.07.2024

23 Wochenstunden 216,00 10.07.2024

24 Wochenstunden 223,00 10.07.2024

25 Wochenstunden 233,00 10.07.2024

26 Wochenstunden 243,00 10.07.2024

27 Wochenstunden 251,00 10.07.2024

28 Wochenstunden 260,00 10.07.2024

29 Wochenstunden 270,00 10.07.2024

30 Wochenstunden 277,00 10.07.2024

31 Wochenstunden 289,00 10.07.2024

32 Wochenstunden 299,00 10.07.2024

33 Wochenstunden 308,00 10.07.2024

34 Wochenstunden 316,00 10.07.2024

35 Wochenstunden 326,00 10.07.2024

36 Wochenstunden 335,00 10.07.2024

37 Wochenstunden 344,00 10.07.2024

38 Wochenstunden 353,00 10.07.2024

39 Wochenstunden 362,00 10.07.2024

40 Wochenstunden 372,00 10.07.2024

41 Wochenstunden 383,00 10.07.2024

42 Wochenstunden 392,00 10.07.2024

43 Wochenstunden 400,00 10.07.2024

44 Wochenstunden 409,00 10.07.2024

https://vorarlberg.at/documents/302033/28153864/Anlage_3_RL_sozStaffelung_%28Tariftabelle%29.pdf/a52c913e-5a8a-3c28-8c1d-e01c227e794a?t=1718894165647


45 Wochenstunden 419,00 10.07.2024

3-jährigen Tarif siehe Link

Essensbeitrag 4,60 10.07.2024

c) Ferienbetreuung Kinderbetreuung 1-Jährige Tarif pro Stunde 2,15 21.12.2023

2-Jährige Tarif pro Stunde 1,88 21.12.2023

3-Jährige Tarif pro Stunde 0,95 21.12.2023

d) Hallenbenützung

Kulturelle und soziale Veranstaltungen ohne Eintritt- frei, Bewirtung im Foyer inbegriffen - in der Hauptschule 210,00 21.12.2023

 (mit Konzertbestuhlung) mit Eintritt  -10% der Saalmiete, Bewirtung im Foyer inbegriffen

bez. Bewirtung im Saal

Sonstige Veranstaltungen in der Mittelschule Große Turnhalle 685,00 21.12.2023

kleine Turnhalle 215,00 21.12.2023

Große Turnhalle (Hälfte Halle und Ausschank) 380,00 21.12.2023

Sonstige Räume - pro Einzelheit Dorfzentrum - Küche 25,00 21.12.2023

Dorfzentrum - Besprechungsraum (ausgenommen Soziale Veranstaltungen) 9,50 21.12.2023

Volkschule - Küche bzw. Klassenräume 11,00 21.12.2023

Hauptschule - Küche 50,00 21.12.2023

Miete für Nutzung der Villa Falkenhorst lt. Preisliste Villa Falkenhorst

Sonstige Benützungsgebühr:-bis zu 3 Tagen Ortsvereine für eine Veranstaltung - gratis

Marktstand pro Stück 28,00 21.12.2023

Podest - pro Stück (außerhalb der Hauptschule) 14,60 21.12.2023

Festgarnitur - pro Garnitur 4,10 21.12.2023

Stehtisch (Partytisch) 6,20 21.12.2023

Schirm mit Ständer pro Stk. 21,50 21.12.2023

Stühle (pro 50 Stk.) 72,00 21.12.2023

Sportveranstaltungen Turnhalle der Mittelschule pro angefangenem Tag 69,00 21.12.2023

Turnhalle der Volksschule pro angefangenem Tag 28,00 21.12.2023

Turnhalle der Volksschule pro Abend bis 3 Stunden (Yoga, Training udgl.) 12,00 21.12.2023

Turnhalle der Volksschule pro Abend (f. Veranstaltung) 56,00 21.12.2023

7. Essen auf Rädern Essen auf Rädern Bezieher einer Ausgleichszulage - Zuschuss pro Person 2,40 21.12.2023

* = inkl. 10 % Umsatzsteuer ** = inkl. 13 % Umsatzsteuer

https://vorarlberg.at/documents/302033/28153864/Anlage_3_RL_sozStaffelung_%28Tariftabelle%29.pdf/a52c913e-5a8a-3c28-8c1d-e01c227e794a?t=1718894165647

